
—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 16721-7-2009

 Visto l’art. 7 del già citato decreto legislativo n. 206, il 
quale prevede che per l’esercizio della professione i be-
nefi ciari del riconoscimento delle qualifi che professionali 
devono possedere le conoscenze linguistiche necessarie; 

 Rilevato che l’interessata ha conseguito l’attestato Celi 
5 Doc della conoscenza della lingua italiana nella sessio-
ne del 29 maggio 2009, ai sensi della sopra citata circola-
re ministeriale del 21 marzo 2005, n. 39; 

 Rilevato che, ai sensi dell’art. 3, commi 1 e 2, citato 
decreto legislativo n. 206, il riconoscimento è richiesto ai 
fi ni dell’accesso alla professione corrispondente a quella 
per la quale l’interessata è qualifi cata nello Stato membro 
d’origine; 

 Rilevato altresì, che l’esercizio della professione in 
argomento è subordinato, nel Paese di provenienza al 
possesso di un ciclo di studi post - secondari di durata 
di almeno quattro anni, per cui alla fattispecie si appli-
cano le disposizioni di cui al già citato decreto legisla-
tivo n. 206/2007, compatibilmente con la natura, la du-
rata e la composizione della formazione professionale 
conseguita; 

 Tenuto conto della valutazione favorevole espressa in 
sede di conferenza dei servizi nella seduta del 12 giu-
gno 2009, indetta ai sensi dell’art. 16, comma 3, decreto 
legislativo n. 206/2007; 

 Accertato che sussistono i presupposti per il riconosci-
mento, atteso che il titolo posseduto dall’interessata com-
prova, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del già più volte ci-
tato decreto del Presidente della Repubblica n. 394/1999, 
una formazione professionale adeguata per natura, com-
posizione e durata; 

 Decreta: 

 1. Il seguente titolo di istruzione post secondaria: «Di-
plomi» YB n. 995062 rilasciato il 1° dicembre 1993 dal 
Conservatorio statale «V. Sarajishvili» di Tbisili (Repub-
blica della Georgia), posseduto dalla cittadina italiana 
Maka Gabisiani nata a Tbilisi (Repubblica della Georgia) 
l’8 giugno 1970, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, 
n. 394, è titolo di abilitazione all’esercizio della profes-
sione di docente nelle scuole di istruzione secondaria nel-
la classe di concorso: 77/A - «Strumento musicale nella 
scuola media - pianoforte». 

 2. Il presente decreto, per quanto dispone l’art. 16, 
comma 6, del citato decreto legislativo n. 206, è pubbli-
cato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 24 giugno 2009 

 Il direttore generale: DUTTO   

  09A08319  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA

      Indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e im-

piegati relativi al mese di giugno che si pubblicano ai sensi 

dell’articolo 81 della legge 27 luglio 1978, n. 392 (Discipli-

na delle locazioni di immobili urbani), ed ai sensi dell’ar-

ticolo 54 della legge del 27 dicembre 1997, n. 449 (Misure 

per la stabilizzazione della fi nanza pubblica).    

     Gli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impie-

gati relativi ai singoli mesi del 2008 e 2009 e le loro variazioni rispetto 

agli indici relativi al corrispondente mese dell’anno precedente e di due 

anni precedenti risultano: 

  

 Variazioni percentuali rispetto 
 A N N I  e al corrispondente periodo 

M  E  S  I  INDICI dell' anno di due anni
(Base 1995=100) precedente precedenti

2008 Giugno 134,8 3,8 5,4
Luglio 135,4 4,0 5,6
Agosto 135,5 3,9 5,5
Settembre 135,2 3,7 5,3
Ottobre 135,2 3,4 5,5
Novembre 134,7 2,6 5,0
Dicembre 134,5 2,0 4,8
Media 134,2

2009 Gennaio 134,2 1,5 4,4
Febbraio 134,5 1,5 4,4
Marzo 134,5 1,0 4,3
Aprile 134,8 1,0 4,3
Maggio 135,1 0,7 4,2
Giugno 135,3 0,4 4,2




